МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПАРТЕНИТСКАЯШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

АНДРЕЯ АНТОНОВИЧА ГРЕЧКО» ГОРОДА АЛУШТЫ

ПРИКАЗ
«25» ноября 2025г. № 329

Об организации работы
школьного научного общества
«Мир открытий»

Во исполнение статьи 28 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273–ФЗ (ред. от 15.10.2025),
протокола Решения совместного расширенного заседания итоговой
коллегии Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым,
Президиума Крымской республиканской организации Профсоюза
работников народного образования и науки Российской Федерации от
26.08.2025 «Актуальные аспекты государственной политики в сфере
образования Республики Крым», приказа управления образования
администрации города Алушты от 21.11.2025 года № 310 «Об организации
работы школьных научных обществ в общеобразовательных учреждениях
города Алушты», в целях творческого развития обучающихся, повышения их
интеллектуального уровня, развития исследовательских навыков педагогов и
школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школьном научном обществе (далее
ШНО) МОУ«Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза
А.А. Гречко» города Алушты «Мир открытий» (приложение 1).

2. Руководителем школьного научного общества назначить
Савчук Оксану Владимировну, заместителя директора, в обязанности
которой вменить организацию и координацию работы школьного научного
общества, оказание консультативной помощи педагогам и обучающимся,
ведение отчетной и текущей документации.

3. Определить направления деятельности школьного научного
общества и руководителей направлений:

− естественно-научное (руководитель - Ковтун Инна Александровна,
учитель химии и биологии);

                               1 / 2

− филолого-лингвистическое (руководитель - Лёвкина Юлия Сергеевна,
учитель русского языка и литературы);

− начальных классов (руководитель - Полинко Оксана Николаевна,
учитель начальных классов).

4. Выполнение исследовательских работ учащимися школы
вести в рамках внеурочной работы по предметам.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Партенитская школа
им. дважды Героя Советского Союза
А.А. Гречко» города Алушты А.А.Луст

С приказом ознакомлены:
__________ О.В. Савчук
__________ И.А. Ковтун
__________ Ю.С. Лёвкина
__________ О.Н. Полинко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		school5_alushta@crimeaedu.ru
	2025-11-25T09:17:00+0300
	Луст Алена Александровна
	Я утверждаю этот документ